
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG CÁT 

 

         Số:         /QĐ – UBND                                      

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

                    Hoằng Cát, ngày  26  tháng   9  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã Hoằng Cát 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG CÁT 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa  đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính  quyền địa phương 

ngày 22/11/2019;  

 Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật Công An Nhân dân ngày 20/11/2018; 

 Theo đề nghị của Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã và Trưởng Công an xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ Quân sự xã Hoằng Cát gồm các ông (bà) có 

tên sau đây: 

1. Ông: Nguyễn Văn An  Chủ tịch UBND xã   Chủ tịch.HĐ 

    2. Ông: Đặng Quốc Huy  CHT Ban CHQS xã  PCTTT.HĐ 

    3. Ông:        Lại Tiến Dũng  Trưởng công an xã   PCT.HĐ 

    4. Ông:  Nguyễn Khắc Phương Công chức KT-NS xã  Ủy viên 

    5. Bà:  Lê Thị Thu   Công chức VP-TK xã  Ủy viên 

    6. Bà:  Nguyễn Thị Thảo  Công chức Chính sách xã  Ủy viên 

    7. Bà:  Phạm Thị Phương  Công chức VH-XH xã  Ủy viên 

    8. Ông: Hoàng Tuấn Anh  Hiệu trưởng trường THCS Ủy Viên 

    9. Bà:  Lê Thị Quế   Công chức TP-HT xã  Ủy Viên 

    10. Ông: Vũ Văn Cương  Trưởng Trạm y tế xã   Ủy viên 

 11. Ông: Đặng Văn Lịch  Cán bộ Đài truyền thanh xã Ủy viên 

       Mời các ông (bà) có tên sau tham gia Hội đồng NVQS xã:     

1. Ông: Lê Xuân Vị   Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã Ủy viên 

2. Ông: Lê Văn Súy   Chủ tịch Công đoàn xã  Ủy viên 

3. Bà:  Nguyễn Thị Hưng  Chủ tịch Hội liên hiệp PN xã Ủy viên 



4. Bà:  Nhữ Thị Thùy  Bí thư Đoàn xã   Ủy viên 

5. Ông: Nhữ Viết Bình  Chủ tịch Hội CCB xã  Ủy viên 

6. Ông: Nguyễn Quốc Sự  Chủ tịch Hội Nông dân xã Ủy viên   

 Điều 2. Hội đồng nghĩa vụ Quân sự xã thực hiện đúng chức năng, nhiệm vụ. 

- Xây dựng kế hoạch tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ hàng năm. 

- Tổ chức thực hiện việc rà soát, lập danh sách thanh niên trong diện thực hiện nghĩa 

vụ Quân sự. 

- Tuyên truyền, vận động nhân dân chấp hành những vấn đề về công tác tuyển chọn 

và gọi công dân nhập ngũ ở địa phương. 

 Hội đồng nghĩa vụ Quân sự xã làm việc trên nguyên tắc tập trung dân chủ. 

 Thành viên Hội đồng nghĩa vụ Quân sự xã làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm 

vụ cụ thể do Chủ tịch Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã phân công. 

 Kinh phí hoạt động của Hội đồng nghĩa vụ Quân sự xã do Chủ tịch UBND xã quyết 

định. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế QĐ số: 86/QĐ-UBND 

ngày 18/9/2023 của UBND xã Hoằng Cát.  

Công chức Văn phòng - thống kê, CHT Ban CHQS xã, Trưởng Công an xã và các 

ông, (bà) có tên ở điều 1, Thôn trưởng các thôn chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

        Nơi nhận: 
        - HĐNVQS huyện (b/c); 
        - Ban CHQS Huyện (b/c ); 

        - TTĐảng ủy, HĐND, UBND ( b/c ); 

        - Như điều 3 ( t/h ); 

        - Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

Nguyễn Văn An 
 


		2024-09-26T08:42:41+0700


		2024-09-26T09:00:26+0700


		2024-09-26T09:02:32+0700




